Ripartizione tra gli Amministratori dei compensi attribuiti con delibera dell’Assemblea 

del 7 gennaio 2015. 

L’Assemblea degli Azionisti del 7 gennaio 2015 ha stabilito i compensi per il Consiglio di 

Amministrazione nella misura complessiva di Euro 240.000,00 (duecentoquaranta mila), rimettendo 

al Consiglio: 

(i) il compito di ripartire i predetti compensi tra gli Amministratori; 

(ii) la determinazione, ai sensi dell’art. 2389, comma 3, cod. civ., dei compensi spettanti agli 

Amministratori investiti di particolari cariche.

[...]

ripartizione dei compensi già prevista per l’esercizio precedente, attribuendo: 

(i) al Presidente del Consiglio di Amministrazione, al Vice-Presidente del Consiglio di 

Amministrazione e all’Amministratore delegato un compenso, singolarmente, di Euro 

40.000,00 (quarantamila) lordi su base annua, per un totale di Euro 120.000,00 

(centoventimila); 

(ii) agli altri Amministratori un compenso, singolarmente, di Euro 20.000,00 (ventimila) 

lordi su base annua, per un totale di Euro 120.000,00 (centoventimila).  

La ripartizione della componente fissa è stata effettuata in modo da commisurare i compensi 

all’impegno concretamente richiesto a ciascun Amministratore. L’attribuzione di tali compensi non 

è legata né ai risultati economici né a obiettivi specifici della Società.

[...]

In particolare, per il periodo 1 gennaio 2017 – 31 dicembre 2017, il Consiglio ha attribuito: 

(i)  al Presidente del Comitato per le nomine e la remunerazione e al Presidente del 

Comitato, Controllo, Rischi e Parti Correlate un compenso pari, singolarmente, a 

Euro 24.000,00 (ventiquattromila) lordi su base annua, per un totale di Euro 

48.000,00 (quarantotto mila); 

(ii)  ai membri del Comitato per le nomine e la remunerazione e del Comitato, 

Controllo, Rischi e Parti Correlate un compenso pari, singolarmente, a Euro 

16.000,00 (sedicimila) su base annua, per un totale di Euro 112.000,00 

(centododici mila). 

I compensi complessivamente spettanti ai membri dei Comitati non sono variati rispetto a quelli 

previsti per l’esercizio 2016. 

11 

Il Consiglio ha altresì stabilito che i compensi spettanti ai Presidenti e ai membri dei Comitati che

[...]

La remunerazione fissa dell’Amministratore delegato / Direttore generale per l’esercizio 2017 si 

articola (al pari dell’esercizio 2016) in: 

a) Euro 40.000,00 (quaranta mila) lordi annui quale componente fissa per la carica di 

Amministratore delegato (v. sopra par. E.1); 

b) Euro 186.000,00 (cento ottantasei mila) lordi annui, quale retribuzione per la funzione di 

Direttore generale, 

per un totale di Euro 226.000,00 (duecento ventisei mila) lordi annui. 

2.3 Presidente del Consiglio di Amministrazione: componente fissa della remunerazione. 

Con delibera del 30 marzo 2015, il Consiglio ha conferito al Presidente del Consiglio di 

Amministrazione alcune importanti deleghe operative per lo sviluppo della strategia e dell’offerta